Сельская Дума

муниципального образования

сельское поселение село Троицкое

Калужской области

РЕШЕНИЕ

с. Троицкое

от _08 августа 2019г.                                                                            № 33___

О внесении изменений в Порядок и условия предоставления в аренду

имущества, включенного в Перечень муниципального имущества в

целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам

малого  и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, утвержденное решением Сельской Думы

муниципального образования сельское поселение село Троицкое

Калужской области от 03.10.2018 № 41.

Рассмотрев экспертное заключение правового управления

администрации Губернатора Калужской области от 26.11.2018 № 2426-А-

09/2018, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О

защите конкуренции», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом муниципального образования сельское поселение село Троицкое,

Сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок и условия предоставления в аренду имущества,

включенного в Перечень муниципального имущества в целях предоставления

его во владение и (или) пользование субъектам малого  и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

утвержденное решением Сельской Думы муниципального образования

сельское поселение село Троицкое Калужской области от 03.10.2018 № 41

(далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. В абзаце 3 пункта 4 раздела 1 Порядка слова «государственной

преференции» заменить словами «муниципальной преференции»;

1.2. Пункт 26 Порядка дополнить разделом  следующего содержания:

«Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных

договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования

в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве

хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть

осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов

на право заключения этих договоров, за исключением предоставления

указанных прав на имущество не предоставляемое категориям субъектов,

указанных в части 1 стати 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ

"О защите конкуренции".»;

          2.   Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования).

      Глава муниципального образования

     сельского поселения село  Троицкое                              З.Г. Сварковских